CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 108/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Danilo Enz (PSDB) – 2º Secretário.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, com cópia a Ilma. Sra. Diretora do Departamento de Tributação, Eliana Frutuoso e ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos, Luiz Fernando Lopes Bomfim, a seguinte Indicação onde solicita:
A atualização completa como a fixação de placas com as denominações de todas as ruas do município de Batayporã, em especial, as com novas e recentes denominações.
Justificativa: solicito a propositura acima com o objetivo de proporcionar uma melhor informação aos munícipes, como também, as pessoas que vêm de outras localidades, em relação às denominações das ruas da nossa cidade. Vale ressaltar que algumas ruas tiveram seus nomes alterados, o que acaba atrapalhando em certas ocasiões suas localizações, e, em muitas delas ainda não existem placas afixadas com seus respectivos e atuais nomes. Esse pedido é feito, pois, muitas pessoas nos cobram esse procedimento.
 Agradecendo Vossas atenções, envio os protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 25 de setembro de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº

.

1

08

/201

7

Miguel dos Santos

AUTORIA

VEREADOR

:

Danilo Enz

(P

SDB

)

–

2

º Secretário

.

Rua Ataliba Ramos,

1.702

-

Fone (67) 3443.1890

–

Fone

/

fax (67) 3443.1217

-

CEP 79.760

-

000

Batayporã

/

MS

–

site:

www.bataypora.ms.leg.br

/

e

-

mail: camarabataypora@hotmail.com

Exmo. Senhor

Cícero Humberto Leite

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã

–

MS

Senhor Presidente

;

O

V

ereador

que esta subscreve,

indica à Mesa

, depois de ouvido o

Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade,

após a tramitação regimental, que seja

encaminhada a

o

Ex

m

o

.

Sr.

Prefeito Municipal

,

Jorge Luiz Takahashi

,

com cópia a

Il

m

a

. Sr

a

.

Diretora do Departamento de Tributação

,

Eliana Frutuoso

e ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços

Urbanos, Luiz Fernando Lopes Bomfim

,

a seguinte Indicaç

ão

onde

solicita

:

A

atualização completa como a fixação de placas com as denominações

de todas as ruas do município de Batayporã, em especial, as com

novas e recentes denominações.

Justificativa:

solicito a propositura acima com o objetivo de

proporcionar uma melhor informação aos munícipes, como também, as

pessoas que vêm de outras localidades, em relação às denominações

das ruas da nossa cidade. Vale ressaltar que algumas ruas tiveram

seus nomes

alterados, o que acaba atrapalhando em certas ocasiões

suas localizações, e, em muitas delas ainda não existem placas

afixadas com seus respectivos e atuais nomes. Esse pedido é feito,

pois, muitas pessoas nos cobram esse procedimento

.

Agradecendo

Voss

a

s

atenç

ões

, envi

o

os

protestos de

elevada

estima

e respeito.

Plenário das Deliberações “Erbe

rto Flauz

ino de Oliveira”, em

25

de

setembro

de 201

7

.

   CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ   ESTADO DE  MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO                           INDICAÇÃO           Nº .  1 08 /201 7

Miguel dos Santos

AUTORIA   VEREADOR :  Danilo Enz   (P SDB )   –   2 º Secretário .

  Rua Ataliba Ramos,  1.702  -   Fone (67) 3443.1890  –   Fone / fax (67) 3443.1217  -   CEP 79.760 - 000  Batayporã / MS   –   site:  www.bataypora.ms.leg.br / e - mail: camarabataypora@hotmail.com       Exmo. Senhor  Cícero Humberto Leite   Presidente da Câmara Municipal de Batayporã  –   MS   Senhor Presidente ;   O   V ereador   que esta subscreve,  indica à Mesa , depois de ouvido o  Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade,  após a tramitação regimental, que seja  encaminhada a o   Ex m o .   Sr.  Prefeito Municipal ,  Jorge Luiz Takahashi ,   com cópia a  Il m a . Sr a .  Diretora do Departamento de Tributação ,  Eliana Frutuoso   e ao Exmo.  Sr. Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços  Urbanos, Luiz Fernando Lopes Bomfim ,   a seguinte Indicaç ão   onde  solicita :   A  atualização completa como a fixação de placas com as denominações  de todas as ruas do município de Batayporã, em especial, as com  novas e recentes denominações.                                            Justificativa:   solicito a propositura acima com o objetivo de  proporcionar uma melhor informação aos munícipes, como também, as  pessoas que vêm de outras localidades, em relação às denominações  das ruas da nossa cidade. Vale ressaltar que algumas ruas tiveram  seus nomes  alterados, o que acaba atrapalhando em certas ocasiões  suas localizações, e, em muitas delas ainda não existem placas  afixadas com seus respectivos e atuais nomes. Esse pedido é feito,  pois, muitas pessoas nos cobram esse procedimento .     Agradecendo  Voss a s   atenç ões , envi o   os  protestos de   elevada   estima  e respeito.   Plenário das Deliberações “Erbe rto Flauz ino de Oliveira”, em  25   de  setembro   de 201 7 .